
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

  
 

NR. 23 del 17-11-2016
 
Oggetto: ESAME ED APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER IL SERVIZIO DI MENSA
SCOLASTICA.
 
L’anno duemilasedici addì diciassette del mese di Novembre convocato dal Sindaco alle ore 18:30 nella
SEDE COMUNALE, si è riunito il Consiglio Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano presenti:
 

Componente Presente Assente   Componente Presente Assente

BOGGIO ALBERTO X   TEDESCHI SANDRA X

MELLONI ANDREA X  

BIANCHI TOMMASO X  

TEDESCHI GABRIELE X  

BORGHINI CRISTIANO X  

MONTI PINKY X  

BOLZONI SARA X  

BLARDONE LUCA X  

PERETTI MARGHERITA X  

TEDESCHI GUIDO X        
 
Numero totale PRESENTI:  8  –  ASSENTI:  3 
 
 
 Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di Sindaco –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE

 
PREMESSO che questo Comune provvede alla gestione del servizio mensa nella scuola dell’infanzia e nella scuola
primaria rientrante tra le finalità istituzionali
− che il servizio mensa è stato disciplinato negli anni con criteri e modalità approvati di anno in anno con diversi
provvedimenti;
 − che al fine di disciplinare la materia in modo organico ed unitario sono stati raccolti in un unico testo regolamentare
i vari criteri e modalità per la gestione del servizio;
 
CONSIDERATO pertanto che si rende necessario adottare apposito atto regolamentare che vada a sintetizzare ed
organizzare le diverse disposizioni e prassi consolidate in materia;
 
UDITO l’intervento del Sindaco BOGGIO che illustra il regolamento oggetto del punto all’ordine del giorno, dando
lettura degli articoli dello stesso di maggiore importanza. Egli specifica che si è reso necessario adottare questo
regolamento al fine di disciplinare l’accesso del servizio mensa anche da parte del corpo docente, che per ragioni di
servizio è costretto a svolgere la propria attività anche nel pomeriggio;
 
UDITO l’intervento della Cons. PERETTI che chiede se il costo del servizio mensa sia variato;
 
UDITA la replica del Sindaco BOGGIO che rassicura che non sono stati effettuati aumenti o variazioni del costo della
mensa. Al solo fine di garantire la certezza dei pagamenti da parte dell’utenza, sono stati introdotti i ticket per i buoni
mensa, che vanno acquistati prima da parte dei genitori. Il Sindaco conferma inoltre che la qualità del cibo servito è
molto elevata e che viene considerata tale anche dai residenti dei Comuni vicini, che chiedono di iscrivere i propri
figli ad Anzola;
 
ESAMINATO il suddetto schema di regolamento e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione;
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni, recante: «Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali»;
 
VISTO l’art. 7, del citato T.U. n. 267/2000, che testualmente recita: «Art. 7 - Regolamenti. 1. Nel rispetto dei principi
fissati dalla legge e dello statuto, il comune e la provincia adottano regolamenti nelle materie di propria competenza
ed in particolare per l'organizzazione e il funzionamento delle istituzioni e degli organismi di partecipazione, per il
funzionamento degli organi e degli uffici e per l'esercizio delle funzioni.»
 
VISTO il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”;
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile da parte dei Responsabili del Servizio competenti
per materia, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che vengono allegati al presente atto per
farne parte integrante e sostanziale;
 
VISTO lo Statuto comunale;
 
VISTO l’art. 30 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
 
A seguito di votazione resa in forma palese per alzata di mano da n. 8 consiglieri presenti e votanti, avente il seguente
risultato: favorevoli n. 8, contrari nessuno, astenuti nessuno,
 

DELIBERA
1) DI APPROVARE le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto.
2) DI APPROVARE pertanto il Regolamento comunale per il Servizio di Mensa Scolastica, che composto da n. 9
articoli, che viene allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.
 
3) DI PRENDERE ATTO che il Regolamento entra in vigore il primo giorno del mese successivo alla sua
pubblicazione all’Albo Pretorio on line.
 
4) DI DISPORNE la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune per n.15 giorni consecutivi e conseguente



pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web www.comune.anzoladossola.vb.it, ai sensi del
D.Lgs.n.33/2013 e s.m.i.
 
Con successiva e separata votazione, in forma palese per alzata di mano, da n. 8 consiglieri avente il seguente
risultato: favorevoli n. 8, contrari nessuno, astenuti nessuno;

 
IL CONSIGLIO COMUNALE

Stante l’urgenza di provvedere in merito
 

DELIBERA
1) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, IV comma, del D.Lgs.n.
267/2000 e s.m.i.
 

http://www.comune.anzoladossola.vb.it


 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                 Il Presidente della Seduta
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 17-11-2016
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toROSSANA BELTRAMI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 17-11-2016
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 16-12-2016
 
Anzola d'Ossola: 16-12-2016
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26-12-2016
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 16-12-2016
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


